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Nøglekvalifikationer 

 
Med en baggrund i etnologien og det sociale arbejdsfelt har Clara en kulturanalytisk forståelse 

for menneskers hverdagsperspektiver og handlinger samt viden om forhold, der vedrører soci-

ale problematikker. Clara er særligt optaget af samfundsaktuelle problemstillinger og af at om-

sætte data til brugbare løsninger til gavn for borgere i udsatte positioner. 

 
Clara har erfaring med projekter inden for beskæftigelsesområdet, integration og civilsamfun-

det, og hun har stærke kompetencer inden for kvalitative analyse- og dataindsamlingsmeto-

der. Dertil har hun erfaring med tværfaglige analyser og evalueringer.  
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Udvalgte projekter 
 

• Ordinære løntimer - kvantitativ og kvalitativ analyse.  

Projektet belyser, hvordan aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, som opnår ordi-

nære løntimer, klarer sig på arbejdsmarkedet, hvis de sammenlignes med en tilsva-

rende gruppe personer, som ikke fandt løntimer? Det belyses via eksplorative klynge-

analyser, forløbsanalyser samt ’timing of events effektanalyse. Dertil foretages en kvali-

tativ analyse hvor borgernes, beskæftigelsesmedarbejderes og virksomheders perspek-

tiver og vurderinger af ’ordinære løntimer’ indfanges. Den kvantitative analyse foreta-

ges af Michael Rosholm (AU), og den kvalitative af Væksthusets Forskningscenter. Pro-

jekt er igangsat i slutningen af 2022 og slutter i 2024. 

 

• Kan man “game” sig til et job?  

Projektet undersøger, hvorvidt unge, der bruger en stor del af deres tid på at game, 

kan udnytte denne interesse til at få et job, gennemføre en uddannelse eller opnå en 

supplerende indtægt. Vi ser på transfer af kompetencer oparbejdet ved gaming, nye 

muligheder for jobs inden for den digitale økonomi, men også på potentielle negative 

effekter ved stort gamingforbrug. Projektet er igangsat 2020. 

 

• 2. generationsløsninger – kvinder i job.  

Dette projekt vil frembringe forslag til nye løsninger på, hvordan kvinder med etnisk 

minoritetsbaggrund kan få bedre muligheder for stabil tilknytning til arbejdsmarkedet. 

Forslagene udarbejdes på baggrund af input fra virksomheder og kvinder, som har erfa-

ringsbaseret viden om både udfordringer og muligheder. Hensigten er, at de nye løs-

ningsforslag skal omsættes til afprøvningsprojekter efterfølgende. Projektet udarbejdes 

i samarbejde med Cabi og løber fra 2021-2022.  

 

• Evaluering af Kickstart – en indsats for unge varetægtsfængslede. 
Kickstart er en frivillig social indsats af Røde Kors, som hjælper unge varetægtsfængs-

lede ved at tilbyde en frivillig, der hjælper og støtter de unge under fængslingen, og i 

tiden efter løsladelse. Hensigten med indsatsen er, at tilbyde de unge kontinuerlig 

støtte gennem udviklende relationer, som skal styrke de unges forudsætninger for en 

hverdag væk fra kriminalitet. Evalueringen er udarbejdet af Oxford Research.  


